$$X' = X; \quad Y' = Y \cos. \lambda - Z \sin. \lambda; \quad \text{et} \quad Z' = Y \sin. \lambda + Z \cos. \lambda$$

fietque

$$X' = x (\sin. \zeta \sin. \eta \cos. \theta + \cos. \zeta \sin. \theta) + y (\sin. \zeta \sin. \theta - \cos. \zeta \cos. \eta \cos. \theta) - z \cos. \eta \cos. \theta$$

$$Y' = x (\sin. \zeta \cos. \eta \cos. \lambda - \sin. \zeta \sin. \eta \sin. \theta \sin. \lambda + \cos. \zeta \cos. \theta \sin. \lambda) - y (\cos. \zeta \cos. \eta \cos. \lambda - \cos. \zeta \sin. \eta \sin. \theta \sin. \lambda - \sin. \zeta \cos. \theta \sin. \lambda) + z (\sin. \eta \cos. \lambda + \cos. \eta \sin. \theta \sin. \lambda)$$

$$Z' = x (\sin. \zeta \cos. \eta \sin. \lambda + \sin. \zeta \sin. \eta \sin. \theta \cos. \lambda - \cos. \zeta \cos. \theta \cos. \lambda) - y (\cos. \zeta \cos. \eta \sin. \lambda + \cos. \zeta \sin. \eta \sin. \theta \cos. \lambda + \sin. \zeta \cos. \theta \cos. \lambda) + z (\sin. \eta \sin. \lambda - \cos. \eta \sin. \theta \cos. \lambda)$$

vbi etsi quatuor anguli adsunt ζ, η, θ et λ , tamen inde non plures tribus coëfficientes pro lubitu assignare licet: quod quidem non facile perspicitur, et non nisi per plures ambages ostendi posse videtur: cum tamen ex rei natura res sit prorsus manifesta.

XVIII. Etiam si maxime arduum videatur has quatuor quantitates indeterminatas ad tres revocare haecque inuestigatio

tio omnino singulares calculi euolutiones postulet, tamen ratio in eo sita haud difficulter deprehenditur, quod bis inter easdem quantitates cognomines y et z transformatio sit instituta, Scilicet in secunda quantitates y' , z' in y'' , z'' ope anguli η et in quarta quantitates cognomines Y et Z ope anguli λ in Y' et Z' sunt transformatae. Quae duae transformationes si immediate se exciperent ponendo exempli gratia

$$\text{primum } y' = y \cos. \zeta + z \sin. \zeta; \quad z' = y \sin. \zeta - z \cos. \zeta$$

tum verò $y'' = y' \cos. \eta + z' \sin. \eta; \quad z'' = y' \sin. \eta - z' \cos. \eta$
coniunctim prodiret:

$$y'' = y \cos. (\zeta - \eta) + z \sin. (\zeta - \eta) \quad \text{et}$$

$$z'' = -y \sin. (\zeta - \eta) + z \cos. (\zeta - \eta)$$

sicque duplex illa transformatio manifesto vnicae ope anguli $\zeta - \eta$ factae aequiualeret. Quod etiam euenire est intelligendum, etiamsi huiusmodi binae transformationes inter quantitates cognomines non immediate se excipiant.

XIX. Hinc cum quaelibet transformatio inter duas tantum quantitates variables instituatur, hanc regulam stabiliri conuenit, vt hae transformationes semper inter binas variables diuersi nominis suscipiantur; quo pacto numerus transformationum ita determinatur, vt plures forent inutiles. Ita cum in nostro problemate tres habeantur quantitates variables litteris x, y, z indicatae, plures quam tres transformationes locum habere nequeunt, dum vna inter x et y , alia inter x et z , et